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Mauerstein
Die perfekte Ergänzung zu Ihrem neuen zweiseitig sichtbaren Mauersystem Korsika. Unsere Pfeiler/Pfosten bieten Ihnen die Möglichkeit Ihren Außenbereich noch kreativer und vielseitiger zu gestalten. Die Pfeiler/Pfosten 

können als Einfassung für das Mauersystem, zur Befestigung von Gartentoren, Geländern und Zäunen dienen oder einfach als Standsockel für Kunstobjekte.  Korsika ist in vielen unterschiedlichen Formaten verfügbar und lässt 

sich ebenfalls in den unterschiedlichsten Formen nutzen. Durch seine charmante Art lassen sich schöne und besonders interessante Objekte erschaffen. Komplettieren Sie Ihr neues Mauersystem mit anderen Produkten aus 

unserer Korsika-Reihe.

Verlegemuster:

Information zur fachgerechten 
Verlegung finden sie im 
Downloadbereich auf hpf.de

Pfosten bzw. Pfeiler werden 
als Bausatz separat auf einer 
Palette geliefert. Die Höhe 
kann auf Wunsch angepasst 
werden.

Pfosten & Pfeiler Korsika

Pfeiler



20,3 kg

31 kg

20,3 kg

11,5 kg

Gewicht pro St.

53 kg

26 kg

Ausschreibungstext
Leistungserklärung

Pfosten & Pfeiler Korsika

5 St.

5 St.

3 St.

32 St.

✔

✔33 x 19 cm

52 x 19 cm

33 x 19 cm

19 x 19 cm

Format (L x B) Bedarf
pro Pfeiler

spaltrau

spaltrau

Ansicht

15 cm

15 cm

Abdeckplatten

✔

✔

✔

✔

52 x 19 x 120 cm

52 x 19 x 120 cm

52 x 19 x 120 cm

52 x 52 x 120 cm

52 x 19 x 120 cm

15 cm

52 x 52 x 120 cm 15 cm

1 St.

1 St.56 x 56 cm

56 x 27 cm

1560 kg

290 kg

290 kg

290 kg

Gewicht pro Palette

-

-7,5 cm

7,5 cm

Pfeiler - Grundform Höhe

Hermann Peter KG 
Rheinstraße 120 

77866 Rheinau-Freistett
Tel.: 07844 405-0 | info-fr@hpf.de


